bon sacerdos vocat angel: vt dicit  
Mal. ii. sic mal: vocat diabol: Joh.  
vi. Nōne. xl. vos elegi z vñ: et vo-  
bis diabol: est Chry. Nichil intan-  
tum destruit ecclesiā sicut clericos  
laicis eē deteriores. Esa. xxi. Et  
sicut popul: sic sacerdos. Berñ. vi  
nam sic z non peior pp̄lo sacerdos.  
Quinto fleuit ex intimo dolore et  
hoc i cruce: vt habet. Heb. v. Et si:  
gnat fletū p̄ punctiōis quē dñt habe-  
re illi qđ s̄t i cruce p̄nse ps. Lauabo p  
singulas noces lect. zc. Aug. Sciat  
se culpabil: durum qđ deflet mortē  
amici vel dāna rei temporalis z do-  
lore pcti nō ostēdit in lachrymis.  
De isto fletū dicit glos. super thob.  
Ofo deū lenit lachryma cogit: hec  
vngit illa p̄figit: qđuis igit xp̄us tot  
vicib: fleuerit risisse tñ nō legitim.  
Berñ. X̄m fleuisse risisse nō aut le-  
uit locasse nūq̄ legitim. Chry. fre-  
quenter inuenis dñm fiente nūq̄ aut  
ridētē nec saltē leviter subridētem.  
Nec hoc dicovit risum penit: absen-  
dā sed vt dissolutionē extinguā. ter-  
tio oñdit i euāgelio qđ xp̄s post fles-  
tū assumpst magnū zelū: qđ de tem-  
plo expulit vēdētes z emētes. D̄p  
em̄ Jo. i. qđ expulit de tēplo oues et  
boves z nūmularios z vendētes co-  
libas qđ plat:z cōstāter reprimere  
hypocritas pelleū ouinā simulā-  
tes: tyranos cornu sue potentie bo-  
nos vētilates vslurarios z symonias  
cos dona sanctis p̄ colubā itelli-  
gun fēdentes. D̄p zelo aūt z cōstā-  
tia plati d̄r: Eze. iiii. Ut adamātem z  
vt silicē dedi faciē tuā hier. i. Ego  
qđpe dedi te i colbinā ferreas z i mu-  
rū eneū super oēm terrā. Ex quib:  
h̄bis habef qđ p̄stantia plati d̄z esse  
instar adamatis silicis/ ferri: z eris  
adamas sicut dicit glo. est i honorē  
Et qđuis cū auro ponat tñ nō extollē-  
tur Silex est i p̄culcationē z tñ non  
frāgit. Ferrū oia domat. Et reper-  
cussum resonat. Tūc igit plat: est si-  
cuit adamas qđ impēsus honor ip̄m

# Sermo. ii.

Nobis extollit. Tunc est sicut filius qui nullus aduersitas ipso frangit. Tunc est sicut ferrum qui colla tyranno potenter permit. Tunc est sicut es qui aduersitate pressus dei laudem deponit.

**C**Sermo. ii. de eodem.

## Entent dies

In te et circundabunt te vallo et. Sicut legitur in libri. q dicitur mitralis.

Istud euangelium ideo in mense Augu. decantat: qd ciuitas hieronim i illo mense primo a Nabuchodonosor: deinde a romanis destruta fuisse iuenit. Supradicta autem haec de ciuitatibus destructio dicitur intelligenti per litteraliter et moraliter. Quatuor enim ad Romanorum verum fuit q Romanorum principes. s. Vespasianus et Titus hieronim obseverunt: et circa eas fecerunt tres aggeres et super aggeres fecerunt vallum. i. coacte naturam de vallis hoc est de pallis. Cipientes autem ciuitatem eam destruxerunt. Judei autem qd i siluis et speculicis latitauerat redierunt: et cuncti atque reedificare ceperunt. Tunc romani illuc miserunt. hec adrians qd ciuitatem fudit et levigavit ita qd lapidis super lapide non remansit. iuxta locum tamen illum quendam ciuitatem eis reedificauit: et suo nomine eam helyam nominauit. Et logo tpe sic vocata fuit qd autem illa ciuitas non sit modo prius erat: p qd sepulchrum Christi tunc erat extra muros. Modo autem i medio ciuitatis est. Istam autem victoriis dicitur Aug. sup ps. Romani a deo habuerunt: huius dicitur suis ascriberunt. Et dicitur Aug. ibidem qd in hoc romani facti sunt instrumenti irati non regnum placati. facti sunt secundis dei qua iudei sunt excisi et virgines dei qua sunt per meritos flagellati. et subdit Aug. qd pater qui filium haberet virgam pscit in ignem: et filio seruat hereditatem. Sic romanus illi periret et multi ex iudeis crediderunt: et in fine mundi crediti sunt. Noluit enim deo ut iudei penitus summentur: sed dispersi

tur propter tres causas. prout quas etiam ecclesia non posse quiete videos: quibus posse quiete hereticos. primo qd i fine mundi oes dominum conuerti. Juxta ps. Conuertitur ad vesperam et ceterum. Secundo ut sit nobis memoriale dominice passionis. Quoties enim iudeos videmur toties passio domini recordamur. ps. Ne occidas eos ne quando obliviatur populi mei et ceterum. Tertio quod ipsi sunt librarii nostri Augustini. sup ps. Ne forte pagani dicant nobis. Nos christiani fratres cōposuistis: pferimus codices a iudeis inimicis ut cōfundamus alios inimicos. Codicē portat iudeus ut inde credat christianus. Librarii nostri facti sunt: quo sermī post dominos codicē ferre solet. Cum autem huius eversio nis ponit cū dicitur. Ex eo quod non cognovisti tempus visitationis tue. Iere. viij. Milu in celo cognovit tempus suum turtur et hyrcanus et cyconia custodie rūt tempus aduentus sui: populus autem noster non cognovit iudicium domini glossa. Aues sua mouerunt tempora ut sciant quod ad calida festinantes loca rigore hyemis declinare debeant: et veris principio ad solitas redere regiones. De milu asitynū verbū mortali ravidus. dicitur. Autem quod primo anno est multis audax et multe magnanimitatis et magnas capit aues. In secundo anno efficit pusillanimis et ad capiendos pullos et passeris se pertinet. In tertio timidior efficitur: ita qd muscas et homines sibi querit. In quarto sic est timidus qd nichil vivū audet inadtere: sed ad cadasuera bestiarū se pertinet. In quinto fit sic miser qd nihil tangere audet et sic fame moritur. Sic etiam sunt mulci qd primo anno conuersis opera fortia faciunt. In secundo efficiunt tepidi ita qd vix parva facere volunt. In tertio cogitationes volatiles et imuidas recipiunt. In quarto ad immundicias petitorū redeunt. In quinto tantum famem semper intenescunt: qd i tali fame miser moriuntur. Secundo possunt habere illa exponi moraliter. Peccator quidem in

U. ii.

## Do. x. post festū trinitatis

morte circūdat coangusta: et ad ter  
rā p̄sternī et lapis sup lapide nō re-  
linquet. Circūdat a demonib⁹. Ue-  
nit quidē diabol⁹ ad xpm moriente  
venit ad bonos venit ad malos: s̄z  
differenter. Venit ad xpm quidem:  
sed nichil in eo inuenit suum. Joh.  
xiij. Venit em̄ p̄inceps huius mun-  
di: et in me non habet quicq̄ Greg.  
in omelia. Quia em̄ hūc mortalem  
hominem vidit: sūi aliquid inueni-  
re in ipo posse se credidit: sed s̄nivo  
pctō a mūdi corruptiōe exiit q̄ sine  
pctō i mūdi venit. Ad bonos etiam  
venit: et sūi alisq; in eis inuenit sed tñ  
eos rapere neqt̄: q̄ xps p̄ eis debitu  
soluit Greg. Venit inquit p̄inceps  
mūdi hui⁹ eccl. hoc dicere nō p̄sūp sit  
petr⁹ clauiger celestis nec paul⁹ ad  
celū rapt⁹. Nec iohānes in sinu xpi  
recept⁹ q̄ s̄n culpa i mūdo esse non  
potuit: qu i i mundū cū culpa venit.  
venit et ad rep̄ obor⁹ sua m̄l̄ca i eis  
inuenit: et eos ad tartara rapt⁹ gre.  
Maligni spirit⁹ ab ala egrediente  
opera requirunt: mala q̄ suaserunt  
replicat̄ ut secū ad to: mēta trahant  
Speciali⁹ aut̄ diabol⁹ ad morientes  
venit: ut de articulis fidei eos tēta  
re possit. Nō em̄ tūc diabol⁹ homini  
morēti imittit suggestionē diuitia  
rū vel honorū vel delitiarū q̄ pos-  
set sibi moriēs rñdere: ad qd michi  
diuitie q̄ eas mecum nō possū porta-  
re. Ad qd delitie: q̄ v̄mes statiz cor  
p̄meū dñt comedere. Ad qd hono-  
res: q̄ statū in puluerē debeo redi-  
re. Et iō imittit suggestionēs de fide  
q̄ est fundamēti ut illo destructo to-  
tu edificiū destruāt. Jo i ordie n̄o  
est laudabilis p̄fuetudo: ut cū aliquā  
fr i extremis laborat: tacto aliquo  
ligno: fratres v̄bicung⁹ sūnt: i lectis  
siue i mēsa surgūt et ad morētē dicē  
do simbolū fidei currūt. Schō pctō:  
in mo: te coangusta: a pctis Demo-  
nes em̄ oia pctā ad memorā sibi re-  
nocāt ut ad desvationē trahāt gre.  
Maligni sp̄s asam yndiq̄ angustāt

q̄ em̄ nō solū operisver⁹ et locutio-  
nis iniqtates replicat̄ ut que prius  
se p̄ m̄lta dilatauit iscelere ad extre-  
mū de omib⁹ angusteū i retributione  
Pctā em̄ illa aia nō p̄t negare. nec  
illa effugere nec ea emendare et iō  
in angustor⁹ i arto multis posita erit  
Ber. Tūc loquētia simul ei⁹ opa di-  
cent tu nos egisti opa tua sum⁹: nec  
te deserem⁹ s̄z sp̄ tecū ad iudiciū p̄ge  
m⁹. iō nō est tutū hoīem i extremis  
laborat̄ iducere ad recordationem  
suoz pctōz s̄z pot⁹ ad spem diuine  
mis̄ ad memorā dñice passiōis et ad  
recordationē suoz honorū q̄ in vita  
fecit et p̄ q̄b⁹ de dei mia sperare p̄t.  
Tertio hō i motte ad terrā p̄sternit  
q̄ co:p̄icinera. Eccl. iiij. De terra  
facta sunt oia et in terrā pariter re-  
uertent̄. Noluit aut̄ dñs hoīem fa-  
cere de aqua ne esset nimis deilitos⁹.  
Nec de aere ne esset nimis supbus  
nec de igne ne esset nimis iracūd⁹.  
Si de terra q̄ est elemēti frigidum  
et siccū? infimū ut p̄ hoc daret itelli-  
gi: q̄ hō dñ eē frigid⁹ ab igne iracūn  
die sicc⁹ ab hūore lasciuie et ifim⁹  
more supbie: q̄uis aut̄ de hō feces-  
rit corp⁹ terrestre aiz tñ fecit cele-  
stē: vñlacti viri lñ i terra habitane-  
rūt corpe: i celo tñ habitat mēte. Di-  
cet iḡ de iūdicio auaris: terra es  
et in terra infernali sepelieris Luc.  
xvi. ca. Mortu⁹ est diues et sepultus  
est i inferno. Dicet iracundis ignis  
es: et igne gehēne combureris iob  
xxxi. Ignis est v̄sq; ad p̄sumationē  
deuorās. Dicet delitiosis: aqua es  
et i aq; infernalib⁹ demergeris expo.  
xv. Submersi sūt quasi plūbi i aq;  
vehemētib⁹. Dicet superbis: vent⁹  
es: et ideo grauiter allideris Job.  
xxx. Eleuasti me et quasi super ven-  
tū ponens allisisti me valide. Bo-  
nis aut̄ q̄ habuerunt animā celestē  
dicet: celi es: et ideo in celo regna-  
bis i eternū Mat. xxv. Possidete  
parati vobis regnū eccl. Quarto la-  
pis sup lapide nō relinque, qđ qua-

## Sermo. iii.

liter sit intelligēdū Greg. ostēdit in omelia dicēs. Peruersa mēs cū puer se cogitatiō adhuc pueriorē adhicit dī aliud q̄ lapidē sup lapidē ponit. Sed cum ad vltionē suā aia ducitur ois illa cogitationum suarū p̄stru ctio dissipat. Juxta illū. ps. In illa die peribunt cogitationes eōp: nec mirū si aia sic dissipatur in morte q̄ p̄i fuiāt dissipata i vita sicut ostē dit Orige. dicens. Uerū xp̄i cultor tēplū est de i integrū p̄fectū sed sihē teneat et opa deserat tēplū ē et parte cōsistēt et ex parte destru et. Si autē i pctō permaneat ssc paulatim minuit donec in eo lapis sup lapidē mādat opa dei nō remaneat qui nō destruatur. Sermo. iii.